УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы администрации района

_____________ В.Е. Манишин

Протокол № 7
проведения выбора земельных участков гражданами, состоящими на учете, имеющими трех и более детей в соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» от 09.11.2015 г. № 98-ЗС
25.05.2021 г.                                                                                                                           с. Калманка
Присутствовали:

В.Е. Манишин – заместитель главы администрации Калманского района, председатель комиссии;

Г.А. Никифорова  - начальник отдела архитектуры администрации района, заместитель председателя комиссии;
Е.М. Грачева – заместитель начальника отдела архитектуры администрации района, секретарь комиссии.
Приглашенные:

Скворцова Т.М. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района;

Оплачко В.В. – начальник юридического отдела администрации района.

Повестка дня:
1.  Проведение выбора земельных участков, расположенных на территории Калманского района гражданами, имеющими трех и более детей и состоящими на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.
2. Об исключении граждан имеющих трех и более детей, состоящих на учете и утративших свое право.
3. Внесение изменений и дополнений в  закон Алтайского края «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» от 09.11.2015 г. № 98-ЗС.
4. Обсуждение предложений для внесения в перечень земельных участков, расположенных на территории Калманского района предполагаемых для предоставления гражданам, имеющими трех и более детей и состоящими на учете в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.

Слушали:

Никифорова Г.А.:

1.1 - Довела до сведения присутствующих, что приглашено 20 семей (список граждан, которым направлены уведомления о проведении комиссии по выбору земельного участка прилагается) присутвует – 5.

1.2 - Порядок предоставления земельных участков, перечень земельных участков.

В процессе проведения выбора земельных участков получены следующие результаты:

1) Кондратьева Людмила Евгеньевна – отказалась от предложенных земельных участков;
2) Игумнова Татьяна Александровна - отказалась от предложенных земельных участков;
3) Егорова Ирина Геннадьевна - отказалась от предложенных земельных участков;
4) Пешков Александр Петрович - выбрал участок № 10 из перечня земельных участков;
5) Терентьева Ольга Ивановна - отказалась от предложенных земельных участков.
Решили:
1. Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», выделить земельные участки следующим гражданам, имеющим трех и более детей и желающим приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства:
-Пешкову Александру Петровичу (зарегистрирован под № 47) – земельный участок, расположенный примерно в 170 м по направлению на восток от жилого дома по адресу: Алтайский край, Калманский район, с. Калманка, ул. Первомайская, 54 (этому земельному участку был присвоен кадастровый номер 22:16:030401:666 и адрес: Алтайский край, Калманский район, с. Калманка, ул. Первомайская, д. 58).
2. Принято решение о включении 29 земельных участков в перечень  земельных участков, предоставляемых для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства гражданам, имеющим трех и более детей на территории Калманского района (прилагается).
Протокол составлен в одном экземпляре.

Протокол вела  ____________________ Е.М. Грачева